
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.460.159/0001-05CNPJ: (49) 3343-0030

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Rua: Antônio Cella, 585 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

9/2023

30/01/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
8/2023 - DL
9/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FABRICAÇÃO DE MÓVEIS PARA O
CENTRO DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO (CME) DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, ATENDENDO AS NORMAS DA RESOLUÇÃO - RDC Nº 15, DE 15 DE
MARÇO DE 2012 DA ANVISA.

Participante: JK INDUSTRIA E PROJETOS METALURGICOS ESPECIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BANCADA DE 1,60X0,45M EM INOX 200, INSTALADO NO LOCAL -

BANCADA DE 1,60X0,45M EM INOX 200, INSTALADO NO LOCAL
1,000 UN 1.829,00 1.829,00

2 BANCADA DE 1,30X0,45M EM INOX 200, INTSLADO NO LOCAL -
BANCADA DE 1,30X0,45M EM INOX 200, INTSLADO NO LOCAL

1,000 UN 1.703,00 1.703,00

3 BASE PARA AUTOCLAVE DE 2,23X070M EM INOX 200, INSTALADO
NO LOCAL - BASE PARA AUTOCLAVE DE 2,23X070M EM INOX 200,
INSTALADO NO LOCAL

1,000 UN 3.667,00 3.667,00

4 PIA DE 2,27X060M COM CUBA DE 0,35X050/0,15M EM INOX 200,
INSTALADO NO LOCAL - PIA DE 2,27X060M COM CUBA DE
0,35X050/0,15M EM INOX 200, INSTALADO NO LOCAL

1,000 UN 7.461,00 7.461,00

5 PRATELEIRA VAZADA DE 1,00X0,40 COM 2,05M DE ALTURA EM
INOX 200, INSTALADO NO LOCAL - PRATELEIRA VAZADA DE
1,00X0,40 COM 2,05M DE ALTURA EM INOX 200, INSTALADO NO

1,000 UN 2.343,00 2.343,00

Total do Participante: 17.003,00

Total Geral: 17.003,00

Assinatura do Responsável

30 de Janeiro de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


